
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 32/2024 τακτικής συνεδρίασης  

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 23-12-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
25841/19-12-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντος ποσού 

Αρ. απόφασης: 381  
   

Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εισηγούμενος το θέμα 
τόνισε ότι σύμφωνα με το αρ.9 του Ν. 5056/23 η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για την 
επιστροφή από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών.  

 
Με βάση το με Α.Π. 23980/02-12-2024 ενημερωτικό σημείωμα των οικονομικών 

υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου πρέπει να επιστραφεί ως αχρεωστήτως ληφθέν το 
ακόλουθο ποσό: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΧΧΧ ΧΧΧ 70,00 ευρώ Επιστροφή εγγύησης λόγω τέλους 
ενοικιαστηρίου και εξόφλησης των 
λογαριασμών ύδρευσης του 
υδρομέτρου  με αριθμό 696365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 381/2024      

ΑΔΑ: ΡΡ5ΚΩΞΜ-ΨΨΩ



 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 
 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Την επιστροφή ως αχρεωστήτως ληφθέντος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
26 του Β.Δ 17/5-15/6/1959, του άρθρου 206 του Ν. 4555/2018 και την Εγκύκλιο 59774/25-
9-1986 του Υπουργείου εσωτερικών του παρακάτω ποσού ως ακολούθως: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΧΧΧ ΧΧΧ 70,00 ευρώ Επιστροφή εγγύησης λόγω τέλους 
ενοικιαστηρίου και εξόφλησης των 
λογαριασμών ύδρευσης του 
υδρομέτρου  με αριθμό 696365 

 
2. Η παραπάνω επιστροφή θα πραγματοποιηθεί σε βάρος του Κ.Α. 02.00.8264 
«Επιστροφή αχρεωστήτως εισπραχθέντων εσόδων σε ιδιώτες (φυσικά και νομικά 
πρόσωπα)» του προϋπολογισμού του Δήμου Πολυγύρου οικονομικού έτους 2024. 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 381/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 23 Δεκεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΡΡ5ΚΩΞΜ-ΨΨΩ


		2024-12-30T12:42:24+0200
	Athens




